
 

 

 

1  

U.R.P.C./U.P.T.A. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI i decreti direttoriali: 
- n. 752 del 5.08.2019 con il quale sono state indette distinte procedure selettive, per titoli, finalizzate 

alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria C a prescindere dall’area di inquadramento, in 
servizio esclusivamente presso gli uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti alle Ripartizioni e 

presso le Ripartizioni stesse – PEO ANNO 2019; 
- n. 583 del 7.08.2020, con il quale sono state indette distinte procedure selettive, per titoli, finalizzate 

alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria C a prescindere dall’area di inquadramento, in 
servizio presso gli Uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti alle Ripartizioni e presso le 

Ripartizioni stesse – PEO ANNO 2020; 
- n. 647 del 31.08.2021 con il quale sono state indette distinte procedure selettive, per titoli, finalizzate 

alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria C, area amministrativa – PEO ANNO 2021; 

VISTI i decreti direttoriali: 
- n. 1213/2019 parzialmente rettificato con decreto direttoriale n. 342/2020, con il quale sono stati 

approvati gli atti e i relativi inquadramenti nella posizione economica immediatamente superiore per i 
candidati appartenenti, tra l’altro, alla categoria C a prescindere dall’area di inquadramento, risultati 
vincitori in servizio esclusivamente presso gli uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti alle 

Ripartizioni e presso le Ripartizioni stesse – PEO ANNO 2019, ad eccezione della Sig.ra Brandi,  
matr. 59391, rispetto alla quale, pur collocandosi in posizione utile nel passaggio dalla posizione 
economica C4-C5, sono stati sospesi gli effetti dell’inquadramento nonché tutte le conseguenti 
determinazioni, a seguito del giudizio dalla stessa attivato innanzi al Tribunale di Napoli Sez. Lavoro, 
notificato a questo Ateneo in data 30.07.2019; 

- n. 983/2020 parzialmente rettificato, da ultimo, con decreto direttoriale n. 382/2021, con il quale sono 
stati approvati gli atti e i relativi inquadramenti nella posizione economica immediatamente superiore, 
per i candidati appartenenti, tra l’altro, alla categoria C, a prescindere dall’area di inquadramento, 
risultati vincitori in servizio esclusivamente presso gli Uffici dell’Amministrazione Centrale afferenti 

alle Ripartizioni e presso le Ripartizioni stesse – PEO ANNO 2020, ad eccezione della Sig.ra Brandi,  
rispetto alla quale, pur collocandosi in posizione utile nel passaggio dalla posizione economica C4-
C5, al quale era stata ammessa con riserva, sono stati sospesi gli effetti dell’inquadramento nonché 
tutte le conseguenti determinazioni, a seguito della pendenza del predetto giudizio dalla stessa 
attivato; 

- n. 1037/2021 con il quale sono stati approvati gli atti e i relativi inquadramenti nella posizione 
economica immediatamente superiore per i candidati risultati vincitori inquadrati, tra l’altro, nella 

categoria C area amministrativa – PEO ANNO 2021, ad eccezione: 

 della Sig.ra Brandi,  rispetto alla quale, pur collocandosi in posizione utile nel passaggio dalla 
posizione economica C5-C6 - cui era stata ammessa con riserva, giusta nota direttoriale 
prot. n 98775 del 11/10/2021 - sono stati sospesi gli effetti dell’inquadramento nonché tutte 
le conseguenti determinazioni, essendo alla data del predetto decreto di apporvazione degli 
atti ancora pendente il giudizio di cui sopra; 

 del sig. Vincenzo De Nicola, matr. 57623, rispetto al quale, pur collocandosi in posizione utile 
nel passaggio dalla posizione economica C5-C6 - cui è stato ammesso con riserva giusta 
nota direttoriale prot. n. 98773 del 11/10/2021 - sono stati sospesi gli effetti 
dell’inquadramento nonché tutte le conseguenti determinazioni, poichè in caso di esito 
negativo del giudizio promosso dalla sig.ra Brandi, a seguito dell’espunzione di quest’ultima 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

2  

dalla relativa graduatoria di merito, il sig. De Nicola si sarebbe riposizionato come vincitore 
della selezione PEO 2019 per il passaggio alla p.e. C5; 

CONSIDERATO che la sig.ra BRANDI Rosaria, matr. 59391, a decorrere dal 01.01.2018 è stata inquadrata 
nella posizione economica C4, giusto l’art. 3 del Decreto del Direttore Generale n. 1249/2018;  

VISTA la nota prot. n. 5256/2022 con la quale l’Ufficio gestione del contenzioso sul lavoro ha trasmesso la 
sentenza del Tribunale di Napoli n. 7281/2021 di rigetto del ricorso della sig.ra Brandi, il cui passaggio in 
giudicato è stato comunicato dal medesimo ufficio giusta nota prot. 26952 del 10.03.2022; 

RITENUTO, pertanto, di dover riformulare le seguenti graduatorie di merito nel senso di: 
- espungere la sig.ra Brandi dalla graduatoria di merito realtiva al passaggio dalla posizione economica 

C4 a C5 per n. 13 posti di cui al DG . 1213/2019, come sopra rettificato, con la conseguenza che il sig. 
De Nicola Vincenzo sale dalla posizione n. 14 di primo tra gli idonei non vincitore alla n. 13 come 
vincitore; 

- confermare gli effetti del collocamento della sig.ra Brandi alla posizione n. 5 di vincitrice della 
graduatoria di merito relativa al passaggio dalla posizione economica C4 a C5 per n. 21 posti, di cui al 
DG n. 983/2020, come sopra rettificato, dalla quale, invece, espungere il sig. De Nicola presente alla 
posizione n. 9, e collocare, conseguentemente, il sig. Crisano Antonio Vincenzo dalla posizione n. 22 di 
primo tra gli idonei non vincitore alla n. 21  come vincitore; 

- espungere il sig. Crisano Antonio Vincenzo dalla graduatoria di merito realtiva al passaggio dalla 
posizione economica C4 a C5 per n. 26 posti, di cui al DG n. 1037/2021, nella quale questi era collocato 
alla posizione n. 7 e, quindi, ascendere il sig. Ferraro Gennaro dalla posizione n. 27 di primo tra idonei 
non vincitore alla n.26 come vincitore; 

- in ultimo, espungere la sig.ra Brandi che si trovava alla posizione n. 4 della graduatoria di merito realtiva 
al passaggio dalla posizione economica C5 a C6, per n. 22 posti, di cui al DG n. 1037/2021, e 
ascendere il sig. De Nicola Vincenzo dalla posizione n. 18 alla n. 17, confermandone così gli effetti del 
collocamento in graduatoria come vincitore, nonché collocando il sig. De Matteis Mario dalla posizione n. 
23 quale primo tra gli idoeni non vincitori alla n. 22 come vincitore; 

VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono annullate in 
parte qua: 
 

I. la graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 13 posti, di cui alla lett. G dell’art. 1 del decreto del Direttore Generale n. 1213 del 
23.12.2019 parzialmente rettificato con DG n. 342 del 25.05.2020, limitatamente alle posizioni dalla n. 2 
alla n. 26, e la stessa è riformulata come di seguito descritto dalla posizione n. 2 alla n. 25: 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE RIPORTATA 

2 59001 MARTI NICOLA ALESSANDRO 68,85/100 

3 59732 SANNINO DANILO 67,7/100 

4 59479 FLAGIELLO PASQUALE 67,6/100 

5 60051 PANDOLFI SALVATORE 65,5/100 

6 59386 PALOMBA RICCARDO 63,8/100 

7 60029 ESPOSITO MARIA SOFIA 63,5/100 

8 59714 CIVITILLO MARIANNA 63/100 

9 59485 DE MATTEIS MARIO 62,95/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

3  

10 59807 STENDARDO ELIANA 61,65/100 

11 59397 DI MARTINO RICCARDO 61,5/100 

12 58706 GIANNIELLO NICOLA 61,25/100 

13 57623 DE NICOLA VINCENZO 60,9/100 

14 60037 IZZO ROBERTO 60,60/100 

15 59035 SCOLARICI SIMONA 60,45/100 

16 60030 VINCI DANIELA 59,3/100 

17 59394 CALVANESE MAURO 58,8/100 

18 59796 DI DONATO MARIA BENEDETTA 57,4/100 

19 60061 DI VAIO GIUSEPPE LUCA 55,3/100 

20 60054 RUSSO ROCCO 54,9/100 

21 82901 AMATO ANNUNZIATA 54,5/100 

22 60031 MAIO FABIANA 52,9/100 

23 55636 BARRESI CLAUDIO 52,5/100 

24 55153 FERRARO GENNARO 51,5/100 

25 55333 GUERRIERO LUIGI 51,25/100 

 

II. la graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 21 posti, di cui alla lett. E dell’art. 1 del DG n. 983 del 23.12.2020 parzialmente 
rettificato con DG n. 382 del 13.05.2021, limitatamente alle posizioni dalla n.9 alla n.45, e la stessa è 
riformulata come di seguito descritto dalla posizione n.9 alla n. 44: 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE RIPORTATA 

9 57771 CANGIANO SILVIO 61,7/100 

10 56332 CINCINNATO ANNAMARIA 61,5/100 

11 59796 
DI DONATO MARIA BENEDETTA 

(precede per minore età) 
61,3/100 

12 60030 
VINCI DANIELA 

(precede per minore età) 
61,3/100 

13 59394 CALVANESE MAURO 61,3/100 

14 59750 BORRELLI FABRIZIO 61,1/100 

15 59495 GALLO GIANLUCA 60,85/100 

16 57625 SANTORO ADRIANA 60,8/100 

17 60031 MAIO FABIANA 60,5/100 

18 60032 BERARDELLI SERENA 59,3/100 

19 59385 ESPOSITO DOMENICO 59,2/100 

20 54808 ESPOSITO ADELE 59,1/100 

21 59726 CRISANO ANTONIO VINCENZO 58,8/100 

22 56593 BIZZARRO SALVATORE 57,25/100 

23 57407 VENEZIANO LUCIO 57,05/100 

24 56576 VACCARO GIUSEPPINA 56,8/100 

25 120914 
PAOLELLA ILARIA 
(precede per minore età) 

56,7/100 

26 55153 FERRARO GENNARO 56,7/100 

27 59483 GAITO AGOSTINO 56,6/100 

28 55333 GUERRIERO LUIGI 55,5/100 

29 82901 AMATO ANNUNZIATA 55,2/100 

30 55052 CAPITANIO ENZO 54,6/100 

31 58117 STIANO ROSARIA 53/100 

32 59683 MARSILIA GIUSEPPE 52,6/100 

33 55296 GALA ELENA 52,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

4  

34 59721 CATAPANO VITTORIO 52/100 

35 55638 BARBATO MICHELE 51,9/100 

36 55263 
PEIRCE PAOLO 

(precede per minore età) 
51,9/100 

37 55636 BARRESI CLAUDIO 51,5/100 

38 60054 RUSSO ROCCO 51/100 

39 55643 MONTELLA ORESTE 50,7/100 

40 59725 ADDEO ANTONIO 50,3/100 

41 107794 ARENA VINCENZO 50,1/100 

42 54936 SANTORO ANTONIO 49,5/100 

43 59461 TOMMASELLI ALESSANDRA 48/100 

44 57661 POLLINE ROSA 46,3/100 

 

III. la graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 26 posti, di cui alla lett. H dell’art. 1 del proprio decreto n. 1037 del 28.12.2021, 
limitatamente alle posizioni dalla n.7 alla n.42, e la stessa è riformulata come di seguito descritto dalla 
posizione n.7 alla n. 41: 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE RIPORTATA 

7 56593 BIZZARRO SALVATORE 61,75/100 

8 104194 
GERMANO GENNARO 
(precede per minore età) 

61,25/100 

9 60079 LIPARDI ANTONIO 61,25/100 

10 59724 PICCOLO FELICE 61/100 

11 57407 VENEZIANO LUCIO 60,5/100 

12 55263 PEIRCE PAOLO 60/100 

13 59721 
CATAPANO VITTORIO 
(precede per minore età) 

59,5/100 

14 59725 
ADDEO ANTONIO 
(precede per minore età) 

59,5/100 

15 56576 
VACCARO GIUSEPPINA 
(precede per minore età) 

59,5/100 

16 55636 BARRESI CLAUDIO 59,5/100 

17 58344 SCARRONE AGOSTINO 58,75/100 

18 55052 CAPITANIO ENZO 58,5/100 

19 56033 PALOMBA LUCIANO 58,25/100 

20 101473 
SANSONE ZACCARIA 
(precede per minore età) 

58/100 

21 59490 
MONTANO CORINNE 
(precede per minore età) 

58/100 

22 55643 
MONTELLA ORESTE 
(precede per minore età) 

58/100 

23 57491 ILLIANO FERDINANDO 58/100 

24 59169 
MOCERINO ANNUNZIATA 
(precede per minore età) 

57,5/100 

25 58117 STIANO ROSARIA 57,5/100 

26 55153 
FERRARO GENNARO 
(precede per minore età) 

57,25/100 

27 56203 
FERRARA ALDO 
(precede per minore età) 

57,25/100 

28 54477 MUSARRA GASPARE 57,25/100 

29 57090 
NOCERA FRANCESCO 
(precede per minore età) 

57/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

5  

30 56085 
CIOTOLA ELENA 
(precede per minore età) 

57/100 

31 55296 
GALA ELENA 
(precede per minore età) 

57/100 

32 55548 GIORDANO BRIGIDA 57/100 

33 59683 
MARSILIA GIUSEPPE 
(precede per minore età) 

56,5/100 

34 59461 
TOMMASELLI ALESSANDRA 
(precede per minore età) 

56,5/100 

35 56356 CORBISIERO AMELIA 56,5/100 

36 59392 ESPOSITO ANTONIO 56,25/100 

37 82901 AMATO ANNUNZIATA 55,25/100 

38 55881 ALLAGRANDE LAURA 55/100 

39 59091 FEIS GENNARO 53,75/100 

40 57661 POLLINE ROSA 49/100 

41 57504 SCELZO SAVERIO 47,02/100 

 

IV. la graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 22 posti, di cui alla lett. l dell’art. 1 del proprio decreto n. 1037 del 28.12.2021, 
limitatamente alle posizioni dalla n.4 alla n.42, e la stessa è riformulata come di seguito descritto dalla 
posizione n.4 alla n. 41: 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO VOTAZIONE RIPORTATA 

4 59488 GRASSO STEFANIA 66,75/100 

5 56223 D'AURIA DANIELA 66,3/100 

6 59479 FLAGIELLO PASQUALE 66/100 

7 59922 PUCA MICHELE 65,25/100 

8 57624 BOENZI SALVATORE PALMIRO 65/100 

9 59001 MARTI NICOLA ALESSANDRO 64,55/100 

10 60051 
PANDOLFI SALVATORE 
(precede per minore età) 

64,25/100 

11 57619 LANDRETTA FRANCESCO 64,25/100 

12 59732 SANNINO DANILO 64/100 

13 59397 
DI MARTINO RICCARDO 
(precede per minore età) 

63,5/100 

14 55922 TESONE CARMINE 63,5/100 

15 59386 PALOMBA RICCARDO 62,5/100 

16 57049 ANGALONE MARIA ANTONIETTA 62/100 

17 57623 
DE NICOLA VINCENZO 
(precede per minore età) 

61,75/100 

18 57456 VILLANO MICHELE 61,75/100 

19 101491 
CAPASSO Manlio 
(precede per minore età) 

61,5/100 

20 58136 BASILICATA PATRIZIA 61,5/100 

21 58706 GIANNIELLO NICOLA 60,75/100 

22 59485 
DE MATTEIS MARIO 
(precede per minore età) 

60,5/100 

23 55132 PERNA ELISABETTA 60,5/100 

24 60029 
ESPOSITO MARIA SOFIA 
(precede per minore età) 

60/100 

25 56093 D'AMBROSIO GUIDO 60/100 

26 56734 GHILARDI DANIELA 59,75/100 

27 57085 DI PASQUALE LUIGI 59,25/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

6  

28 54934 
FORINO EDUARDO 
(precede per minore età) 

59/100 

29 55476 
PICCIRILLO ANTONIO 
(precede per minore età) 

59/100 

30 54201 RUBINO ROSSELLA 59/100 

31 56425 
MELISSA CARLO 
(precede per minore età) 

58,5/100 

32 54382 
PENZA ROSA 
(precede per minore età) 

58,5/100 

33 55119 PISCOPO LINA 58,25/100 

34 56530 CASTELLI PAOLA 57,75/100 

35 54262 DANZECA GIOVANNA 57/100 

36 58882 GABOLA EMILIA 56,5/100 

37 59188 CANZIO ANGELA 55,5/100 

38 59807 STENDARDO ELIANA 55,25/100 

39 56531 CELENTANO GUIDO 55/100 

40 58878 FAVETTI MARISA 53,25/100 

41 57268 RICCIARDI MARIA 42,25/100 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti: 

- nel passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5 di cui all’art. 2, 
lett. G, D.G. n. 1213/2019 parzialmente rettificato con DG n. 342/2020, per n. 13 posti, è 

dichiarato vincitore il candidato DE NICOLA Vincenzo, matr. n. 57623. 

Il suddetto è inquadrato a decorrere dall’1.1.2019, ai fini giuridici ed economici, nella 

categoria C, posizione economica C5, area amministrativa e, conseguentemente, dalla 
predetta data dell’1.1.2019 gli eventuali atti di carriera adottati nei confronti del suddetto candidato 
si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione economica; dalla medesima data 
compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa 
indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché 
l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto 
Università, sottoscritto il 16.10.2008. 

- nel passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5 di cui all’art. 2, 
lett. E, D.G. n. 983/2020 parzialmente rettificato con DG n. 382/2021, per n. 21 posti, sono 

dichiarati vincitori i candidati ROSARIA BRANDI, matr. 59391 e il candidato CRISANO Antonio 

Vincenzo, matr. n. 59726. 

I suddetti sono inquadrati a decorrere dall’1.1.2020, ai fini giuridici ed economici, nella 

categoria C, posizione economica C5, area amministrativa e, conseguentemente, dalla 
predetta data dell’1.1.2020 gli eventuali atti di carriera adottati nei confronti dei suddetti candidati 
si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione economica; dalla medesima data 
compete loeo la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa 
indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché 
l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto 
Università, sottoscritto il 16.10.2008. 

- nel passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5 (Art. 2, lett. H, 

D.G. n. 1037/2021), per n. 26 posti, è dichiarato vincitore il candidato FERRARO Gennaro, matr. 
n. 55153. 

Il suddetto è inquadrato a decorrere dall’1.1.2021, ai fini giuridici ed economici, nella 

categoria C, posizione economica C5, area amministrativa e, conseguentemente, dalla 
predetta data dell’1.1.2021 gli eventuali atti di carriera adottati nei confronti del suddetto candidato 
si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione economica; dalla medesima data 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

7  

compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa 
indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché 
l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto 
Università, sottoscritto il 16.10.2008. È confermata la retribuzione individuale di anzianità in 
godimento. 

- nel passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione economica C6 (Art. 2, lett. I, D.G. 

n. 1037/2021), per n. 22 posti, sono dichiarati vincitori DE NICOLA Vincenzo, matr. n. 57623 e 

DE MATTEIS Mario, matr. n. 59485. 

I suddetti sono inquadrati a decorrere dall’1.1.2021, ai fini giuridici ed economici, nella 

categoria C, posizione economica C6, area amministrativa e, conseguentemente, dalla 
predetta data dell’1.1.2021, gli eventuali atti di carriera adottati nei confronti dei suddetti candidati 
si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione economica; dalla medesima data 
compete loro la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa 
indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché 
l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto 
Università, sottoscritto il 16.10.2008. 

Art. 3  In attuazione di quanto disposto dalle rispettive disposizioni dei bandi di cui in premessa, ai 

predetti candidati BRANDI ROSARIA, VINCENZO DE NICOLA, CRISANO ANTONIO 

VINCENZO, FERRARO GENNARO, MARIO DE MATTEIS sarà data comunicazione scritta 
dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino paga.  

Art. 4       Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro Buttà 
 
ng/FS 

   Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico 

Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Fabiana Cardito, Capo Ufficio 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/323 del 31/03/2022
Firmatari: Buttà Alessandro


